

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 1 ZUZENEKO ZERGAK
IMPUESTOS DIRECTOS

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.112.01.000.00	I.B.I. DE NATURALEZA RUSTICA LANDA-ONDASUNAK	6.901,40 €
2.0000.112.02.000.00	I.B.I. DE NATURALEZA URBANA HIRI-ONDASUNAK	5.654.654,51 €
2.0000.113.01.000.00	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	1.552.600,72 €
2.0000.114.01.000.00	IMPTO.S/INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURAL.URB HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA	350.000,00 €
2.0000.130.01.000.00	ACTIVIDADES EMPRESARIALES ENPRESA JARDUERAK	789.428,21 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		8.353.584,84 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 2 ZEHARKAKO ZERGAK
IMPUESTOS INDIRECTOS

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.282.01.000.00	IMPUESTO S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA	850.000,00 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		850.000,00 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 3 TASAK ETA BESTELAKO ZERGAK
TASAS Y OTROS INGRESOS

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.310.03.000.00	CEMENTERIOS MUNICIPALES UDAL HILERRIAK	29.151,67 €
2.0000.310.04.000.00	EXPEDICION DE DOCUMENTOS AGIRIAK EGITEA	4.614,38 €
2.0000.310.05.000.00	RECOGIDA Y RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA IBILGAILUAK BIDE PUBLIKOTIK JASO ETA KENTZEA	60.916,66 €
2.0000.310.10.000.00	INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES UDALAREN KIROL INSTALAZIOAK	1.191.638,83 €
2.0000.310.11.000.00	TASAS POR ENSEÑANZAS IMPARTIDAS IRAKASKUNTZA BEREZIAK UDALERRIEN IKASTETXEETAN -Escuelas dibujo y cerámica 0,00 Escuela de musica 0,00	127.000,00 €
2.0000.310.15.000.00	D.F..PRESTACION ECONOMICA DE DEPENDENCIA F.A.MENDEKOTASUN PRESTAZIO EKONOMIKOA	1.891,92 €
2.0000.310.16.000.00	TASAS POR ENTRADAS DE MUSEO MUSEOAREN SARRERA TASAK	4.000,00 €
2.0000.310.21.000.00	ALQUILER FRONTON ASTELENA ASTELENA FRONTOIAREN ALOKAIRUA	7.500,00 €
2.0000.310.80.000.00	AYUDA A DOMICILIO ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA	180.000,00 €
2.0000.310.82.000.00	MATRICULAS EUSKALTEGI EUSKALTEGIKO MATRIKULAK	30.000,00 €
2.0000.310.90.000.00	ATESTADOS ATESTATUAK	4.000,00 €
2.0000.310.91.000.00	SUMINISTROS ENERGETICOS ENERGIA-HORNIDURA	1.700,00 €
2.0000.321.02.000.00	QUIOSCOS EN LA VIA PUBLICA BIDE PUBLIKOKO KIOSKOAK	1.600,00 €
2.0000.321.04.000.00	MESAS Y SILLAS, TRIBUNAS, TABLADOS MAHAIK, AULKIAK, TRIBUNAK, OHOLTZAK	90.000,00 €
2.0000.321.05.000.00	PUESTOS, BARRACAS, R. CINEMAT. Y MERCADILLOS POSTUAK, BARRAKAK, ZINEMA FILMAKETA ETA ASTEAZKENETAKO AZOKA	41.316,00 €
2.0000.321.06.000.00	PORTADAS, ESCAPARATES Y VITRINAS PORTADAK, ERAKUSLEIHOAK ETA BITRINAK	6.310,00 €
2.0000.321.09.000.00	OCUPACION DE SUELO, SUBSUELO Y VUELO DE VIAS PUBLICAS LURRA, LURPEA ETA HEGALKINAK ERABILTZEA	540.000,00 €
2.0000.321.91.000.00	CAJEROS AUTOMATICOS KUTXAZAIN AUTOMATIKOAK	2.151,00 €
2.0000.321.99.000.00	OTROS DERECHOS POR UTILIZ. VIA PUB. CENSOS Y CANONES BESTE ESKUBIDE BATZUK. HERRI JABARIA ERABILTZEAGATIK	42.700,00 €
2.0000.322.01.000.00	RESERVA DE APARCAMIENTO APARKAMENDUA GORDE	36.900,00 €
2.0000.340.01.000.00	UTILIZACION LOCALES COLISEO Y PORTALEA UDAL LOKALEN ERABILERA - Utilización cine comercial 0,00	500,00 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 3 TASAK ETA BESTELAKO ZERGA
TASAS Y OTROS INGRESOS

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.340.02.000.00	PRECIOS ENTRADAS A ESPECTACULOS. COLISEO IKUSKIZUNETARAKO SARREREN PREZIOAK Musica 0,00 -Artes escénicas 0,00	49.455,00 €
2.0000.340.03.000.00	INGRESOS POR CURSILLOS DIRU-SARRERAK IKASTAROENGATIK Unidad Arte 0,00	50.000,00 €
2.0000.340.04.000.00	ING.CONTRATOS A TAQUILLA. UNIDAD MUSICA BILDUTAKO DIRUAREN ARABERAKO KONTRATUAK. MUSICA	703,00 €
2.0000.340.05.000.00	ING CONTRATOS A TAQUILLA. UNIDAD TEATRO BILDUTAKO DIRUAREN ARABERAKO KONTRATUAK. ANTZERKIA	1.360,00 €
2.0000.340.06.000.00	INGRESOS POR JORNADAS DE TEATRO BIDULTAKO DIRUAREN ARABERAKO ANTZERKI IHARDUNALDIAGAITIK	59.000,00 €
2.0000.340.07.000.00	ENTRADAS DE CINE EN EL COLISEO COLISEO ANTZOKIAN ZINEMARAKO SARRERAK	61.000,00 €
2.0000.341.01.000.00	PRODUCCION ENERGIA ELECTRICA ARGI INDARRAREN EKOIZPENA	32.000,00 €
2.0000.380.01.000.00	DE PRESUPUESTOS CERRADOS ITXITAKO AURREKONTUETAKOAK	40.000,00 €
2.0000.391.01.000.00	MULTAS ISUNAK	260.000,00 €
2.0000.392.01.000.00	RECARGO DE APREMIO, COSTAS PREMIAMENDIEKO ERREKARGUAK, KOSTUAK	63.000,00 €
2.0000.393.01.000.00	INTERESES DE DEMORA BERANDUTZA INTERESAK	16.000,00 €
2.0000.396.01.000.00	OPERADORES DE TELECOMUNICACIONES TELEKOMUNIKAZIOETARAKO OPERADOREAK	100.000,00 €
2.0000.396.05.000.00	EJECUCION SUBSIDIARIA ORDEZKO BETEARAZPENA	50.000,00 €
2.0000.399.01.000.00	OTROS INGRESOS DIVERSOS BESTE HAINBAT SARRERA	85.000,00 €
2.0000.399.02.000.00	INGRESOS PORTALEA PORTALEKO DIRU-SARRERAK	593,00 €
2.0000.399.04.000.00	INGRESOS VENTA LIBROS LIBURU SALMENTAREN DIRU-SARRERAK	2.000,00 €
2.0000.399.08.000.00	INGRESOS POR DEVOLUCION DE A.E.S. DIRU-SARRERAK GLLK ITZULTZEAGATIK	13.000,00 €
2.0000.399.99.000.00	DIFERENCIAS POSITIVAS EN CAJA ALDEKO DIFERENTZIAK KUTXAN	100,00 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		3.287.101,46 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.400.01.000.00	PARTICIPACION EN IMPUESTOS NO CONCERTADOS ITUNDU GABEKO ZERGETAKO PARTAIDETZA	60.000,00 €
2.0000.400.03.000.00	GARRAIO PUBLIKOA DIRULAGUNTA SUBV.TRANSPORTE PUBLICO	0,00 €
2.0000.400.04.000.00	TRANSFERENCIAS DEL ESTADO. SUBV. MARIA MOLINER ESTATUAREN TRANSFERENTZIAK. MARIA MOLINER DIRULAGUNTZA	2.800,00 €
2.0000.410.02.000.00	G. V. SUBVENCION PARA TEATRO DE CALLE E.J. KALE ANTZERKIRAKO DIRULAGUNTZA	23.000,00 €
2.0000.410.04.000.00	G.V. PERSONAL DROGODEPENDENCIA Y PROGRAMAS DROGAMENPEKOTASUNERAKO LANGILEAK ETA PROGRAMAK - Personal 0,00 - Programas 0,00	48.243,00 €
2.0000.410.06.000.00	G.V.INSTITUTO MPAL. DE FORMACION PROFESIONAL BASICA E.J. OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETAKO UDAL IKASTETXEA	651.157,52 €
2.0000.410.07.000.00	INSTITUTO VASCO DE LA MUJER EMAKUNDE	24.000,00 €
2.0000.410.09.000.00	G.V. SUBV. O.M.I.C. E.J. K.I.U.B. DIRULAGUNTZA	23.700,00 €
2.0000.410.12.000.00	G.V.BIBLIOTECA INFANTIL Y JUVENIL E.J.HAUR ETA GAZTEEN ARTEAN IRAKURZALETASUNA LIBURUTEGI ZERB	2.725,00 €
2.0000.410.13.000.00	G.V. DOTACION Y RENOVACION FONDOS BIBLIOTECAS E.J.LIBURUTEGI-FONDOAK HORNITZEA ETA BERRITZEA	13.600,00 €
2.0000.410.14.000.00	GOBIERNO VASCO. SUBVENCION PARA MUSEO EUSKO JAURLARITZA. MUSEOA	12.000,00 €
2.0000.410.16.000.00	G.V. SUBV.PLAN GENERAL PROMOCION USO EUSKERA. E.J. DIRU-LAGUNTZA EUSKERA BIZIBERRITZEKO PLAN NAGUSIRAKO	8.000,00 €
2.0000.410.17.000.00	G.V. A.E.S. E.J.GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (G.L.L.)	567.807,69 €
2.0000.410.18.000.00	G.V. SUBV.EQUIPOS BIBLIOTECA E.J LIBURUTEGIRAKO EKIPOAK DIRAULAGUNTZA	6.499,00 €
2.0000.410.20.000.00	IHOBE CLIMA Y EMERGIA IHOBE KLIMA ETA ENERGIA	2.000,00 €
2.0000.410.22.000.00	G.V. SUBV.PLAN LOCAL INMIGRACION ETORKINEN INGURUKO UDAL PLANA - Personal 0,00 - Diversos programas 0,00	64.504,00 €
2.0000.410.27.000.00	LANBIDE. PLAN DE EMPLEO: EMPRESAS LANBIDE. ENPLEGU PLANA: ENPRESAK	269.900,00 €
2.0000.410.34.000.00	ZINE EUSKADI G.V. SUBV. CINE EUROPEO -LATINO I ZINE EUSKADI.E.J. EUROPA ETA LATINO ZINEMA LAGUNTZAK	14.000,00 €
2.0000.410.35.000.00	G.V. SUBVENCION PARA PROGRAMA CULTURAL EUSKO JAURLARITZA. KULTURA PROGRAMA - Jornadas de Teatro 0,00 - Muestra teatro escolar 0,00	26.000,00 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.410.38.000.00	GOB.VASCO SUBV. PARA PROMOCION ACTIVIDAD FISICA EUSKO JAURL. JARDUERA FISIKOA SUSTATZEKO PROGRAM.DIRULAG.	6.000,00 €
2.0000.410.40.000.00	SUBV.G.V. ESCUELA DE MUSICA MUSIKA ESKOLA E.J.DIRULAGUNTZA	100.000,00 €
2.0000.410.41.000.00	G.V.DESARROLLO SOSTENIBLE E.J GARAPEN JASANGARRIRAKO	36.000,00 €
2.0000.411.02.000.00	H.A.B.E. H..A.B.E.	256.000,00 €
2.0000.412.02.000.00	EVE. ENTE VASCO DE LA ENERGIA EVE. ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA	10.000,00 €
2.0000.412.03.000.00	IVAP. FORMACION PERSONAL IVAP	10.000,00 €
2.0000.420.01.000.00	FONDO FORAL DE FINANCIACION MUNICIPAL UDAL FINANTZAKETARAKO FORU FONDOA	24.412.701,00 €
2.0000.420.02.000.00	ASISTENCIA A DOMICILIO ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA	275.730,00 €
2.0000.420.03.000.00	DIPUTACION.SUBVENCION DEPARTAMENTO DE JUVENTUD FORU ALDUNDIA. GAZTERIA SAILAREN DIRU-LAGUNTZA	9.000,00 €
2.0000.420.04.000.00	DIPUTAC. PLAN GRAL. PROMOCION USO EUSKERA FORU ALDUNDIA. EUSKARA BIZIBERRITZEKO PLAN NAGUSIA	14.000,00 €
2.0000.420.05.000.00	DIPUTACION. SUBVENCION ACTIVIDADES IGUALDAD F.A. DIRU LAGUNTZAK BERDINTASUNERAKO	13.000,00 €
2.0000.420.07.000.00	DIPUTACION. SUBVENCION MUSEO FORU ALDUNDIA. MUSEORAKO DIRU-LAGUNTZA	4.000,00 €
2.0000.420.09.000.00	DIPUTACION. TEATRO, MUSICA FORU ALDUND. ANTZERKIA, MUSIKA -Sarea programacion música 0,00 - Artes escénicas 0,00	15.063,00 €
2.0000.420.12.000.00	D.F.SUBV.ENREQUICIMIENTO DE CULTURAS F.A.JATORRI ANIZTASUNAREN EZAGTZEA	10.000,00 €
2.0000.420.15.000.00	DIPUTACION. DEPORTE ESCOLAR FORU ALD. ESKOLAREN KIROLA	29.000,00 €
2.0000.420.19.000.00	DIPUTACION. SUBV.VIVIENDA TUTELADA TUTORETZEPEKO ETXEBIZITZA	15.000,00 €
2.0000.420.30.000.00	DIPUTACION SUBV. PARA JORNADAS DE TEATRO FORU ALD. ANTZERKIA IHARDUNALDIAK. DIRULAGUNTZA	40.000,00 €
2.0000.420.32.000.00	DIPUT.PYTOS CONVIVENCIA DIVERSIDAD F.A. BIZIKIDETZA DIBERSITATEA	4.084,00 €
2.0000.420.39.000.00	D.F.SUBV.INVERSION PISO EXCLUSION F.A..BAZTERKETA PISUAN DIRULAGUNTZA	15.870,00 €
2.0000.420.99.000.00	O.TRANSFERENCIAS.POLIDEP.D.FORAL F.A.BESTE TRANSFER.KIROLA	2.513,00 €
2.0000.422.02.000.00	OTROS MUNICIPIOS DE GIZPUZKOA BESTELAKO UDAL BATZUEI	100.000,00 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.471.02.000.00	BESTELAKO EMPRESAK.SAN JUAN EGITARAUA OTRAS EMPRESAS.PROGRAMA S.JUAN	2.550,00 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		27.200.447,21 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 5 ONDARE SARRERAK
INGRESOS PATRIMONIALES

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.540.01.000.00	PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS HIRI-FINKEN ERRENTAMENDUAREN EMAITZA -Alquil. provinientes de Imesa 0,00 -Varios 0,00 -Unbe cafeteria 0,00	116.570,58 €
2.0000.549.01.000.00	GARAJES POLIDEPORTIVO KIROLDEGIKO GARAJEAK	35.000,00 €
2.0000.550.01.000.00	CANONES ERREBAL ERREBALEKO KANONAK	15.000,00 €
2.0000.560.01.000.00	INTERESES DE DEPOSITOS GORDAILUEN INTERESAK	50.000,00 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		216.570,58 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 6 INBERTSIO ERREALEN BESTERENGAN.ETA HIRIG.JADUER.ONDORIOZT.
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES Y OTR.ING.DERIV.ACT.URBAN.

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.612.02.000.00	DE OTROS EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES BESTELAKO ERAIKIN ETA ERAIKUNTZENA	750.000,00 €
2.0000.651.01.000.00	APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS HIRIGINTZAKO APROBETXAMENDUAK	30.000,00 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		780.000,00 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 7 KAPITAL TRANSFERENTZIAK
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.700.02.000.00	EMERGENCIA PROTECCION CIVIL.SECRETARIA ESTADO BABES ZIBILEKO LARRIALDIA	0,00 €
2.0000.710.02.000.00	G.V. SUBVENCION OBRAS CENTROS ESCOLARES E.J. DIRU-LAGUNTZA ESKOLETAKO OBRETARAKO	32.000,00 €
2.0000.710.04.000.00	GOBIERNO VASCO. HIRIGUNE EUSKO JAURLARITZA. HIRIGUNE	0,00 €
2.0000.710.08.000.00	G.V. SUBVENCION VARIAS INVERSIONES E.J. HAINBAT INBERTSIO EGITEKO DIRULAGUNTZA	1.449.369,69 €
2.0000.710.09.000.00	G.SUBVENCION HERMANOS GABILONDO E.J. HERMANOS GABILONDO	3.984.100,10 €
2.0000.710.13.000.00	G.V. SUBV.IMPLANTACION NUEVAS TECNOLOGIAS EN BIBLIOTECA E.J.LIBURUTEGI ETAN TEKNOLOGIA BERRERIAK EZARTZEKO DIRULAG.	10.000,00 €
2.0000.720.04.000.00	DIPUTACION. AYUDAS PARA CAMINOS RURALES FORU ALDUNDIA. LANDA BIDEENTZAKO DIRU LAGUNTZAK	2.500,00 €
2.0000.720.05.000.00	DIPUT.SUBV.OBRAS PISO DE EXCLUSION F.A.GIZARTE BAZTERKETAKO PISUA	15.870,00 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		5.493.839,79 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 8 FINANTZA-AKTIBOAK
ACTIVOS FINANCIEROS

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.833.01.000.00	ANTICIPOS DEL PERSONAL PERTSONALAREN AURRERAKINAK	14.000,00 €
2.0000.860.01.000.00	DEVOLUCION DE FIANZAS A CORTO PLAZO FIDANTZAK ITZULTZEA EPE LABURRERA	100,00 €
2.0000.860.02.000.00	DEVOLUCION DE FIANZAS A LARGO PLAZO EPE LUZERA FIDANTZAK ITULTZEA	100,00 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		14.200,00 €

EJERCICIO 2025 EKITALDIA
AYUNTAMIENTO ORDINARIO / OHIKOA

ATALA / CAPITULO: 9 FINANTZA PASIBOAK
PASIVOS FINANCIEROS

KONTUSAILA / PARTIDA	IZENDAPENA / DENOMINACION	KOPURUA / IMPORTE
2.0000.933.01.000.00	DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO LOCAL TOKIKO SEKTORE PUBLIKOTIK KANPOKOAK	9.602.446,11 €
ATALA GUZTIRA / TOTAL CAPITULO:		9.602.446,11 €